

Gráfica M K S

GRÁFICA MATEUS EIRELE-ME

CNPJ 24.903.231/0001-73



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA- SOCIAL
MATERIAL GRAFICO**

SEGUE ORÇAMENTO:

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUAT.	V.UNT	V.TOTAL
1	BANNER	MT	2000	R\$ 72,00	R\$ 144.000,00
2	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 24X34CM,1X0 COR, PADRÃO TIBRADO	UND	6600	R\$ 3,30	R\$ 21.780,00
3	ADESIVO LEITOSO FORMATO 0,60 X 1,20M	UND	2000	R\$ 51,85	R\$ 103.700,00
4	ADESIVO LEITOSO FORMATO 2,00 X 3,00M	UND	1200	R\$ 432,00	R\$ 518.400,00
5	BOTON	UND	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
6	CARTAZES BPC	UND	6000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
7	CARTAZES CADASTRO ÚNICO IMPRESSO EM PAPEL COUCHE.	UND	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
8	CARTAZES CRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
9	CARTAZES CREAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
10	CARTAZES DAS AÇÕES ESTRATEGICA DO PETI	UND	4000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
11	CARTAZES CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO.	UND	8400	R\$ 4,50	R\$ 37.800,00
12	CERTIFICADO 21X29 7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240 G	UND	10000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00

Gráfica M K S

GRÁFICA MATEUS EIRELE-ME

CNPJ 24.903.231/0001-73



13	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 18,5 X 32 CM,1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
14	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 11,5 X 32 CM,1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
15	FAIXA - 3,0X0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	UND	1000	R\$ 151,20	R\$ 151.200,00
16	FLAYER- 15X21 CM,4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G	MILHEIRO	14400	R\$ 1,50	R\$ 21.600,00
17	FOLDER AÇÃO ESTRATEGICAS DO PETI	UND	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
18	FOLDER CADASTRO ÚNICO FRENTE E VERSO	UND	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
19	FOLDER CRAS FRENTE E VERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
20	FOLDER CREAS FRENTE E ERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
21	INFORMATIVO DO BPC	UND	20000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
22	PASTA DE PAPELÃO COM BOLSO	UND	10000	R\$ 7,80	R\$ 78.000,00
23	VENTAROLA, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
24	CHAPEU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00
25	criação, diagramação de placas de inauguração de prédios públicos em chapa de aço inox com inscrição em baixo relevo tam (60x40 cm)	UND	600	R\$ 1.450,00	R\$ 870.000,00
26	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10X25CM CADA PEÇA.	UND	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00

Gráfica M K S

GRÁFICA MATEUS EIRELE-ME

CNPJ 24.903.231/0001-73



27	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440GR, COM ESTRUTURA EM FERRO PARA FIXAÇÃO.	MT	100	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00
28	criação, impressão e exibição de outdoor em impressora digital, medindo 3,00x9,00 M, para divulgação de eventos da secretaria municipal de assistência social	UND	100	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00
29	criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 4 aberto; capa couchê 170GRS, 4 X 4 CORES; MIOLO COM 30 PÁGINAS, PAPEL OFF- SET 75GRS, 4 X 4 CORES, ACABAMENTO CANOA E GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00
30	criação, arte e montagem de revista com capa em papel coche 60KG em policromia; MIOLO 44 PÁGINAS NO FORMATO 4 ABERTO, EM PAPEL COCHE 40KG, TODA EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 49,90	R\$ 99.800,00

VALOR TOTAL R\$ 2.898.480,00

Belém- pá 18 de março de 2019

Oziel Santos.

GRÁFICO DEUS É FIEL
Mª SUELI PORTILHO DA PAIXÃO-EPP.



Gráfica Deus é Fiel

CNPJ: 11.347.483/0001-11

FONE (91) 987420102

PREFEITURA DE ABAETETUBA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEGUE PROPOSTA DE PREÇO:

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUAT.	V.UNT	V.TOTAL
1	BANNER,	MT	2000	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00
2	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 24X34CM,1X0 COR, PADRÃO TIBRADO	UND	6600	R\$ 2,60	R\$ 17.160,00
3	ADESIVO LEITOSO FORMATO 0,60 X 1,20M	UND	2000	R\$ 48,96	R\$ 97.920,00
4	ADESIVO LEITOSO FORMATO 2,00 X 3,00M	UND	1200	R\$ 408,00	R\$ 489.600,00
5	BOTON	UND	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
6	CARTAZES BPC	UND	6000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
7	CARTAZES CADASTRO ÚNICO IMPRESSO EM PAPEL COUCHE.	UND	5000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
8	CARTAZES CRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
9	CARTAZES CREAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
10	CARTAZES DAS AÇÕES ESTRATEGICA DO PETI	UND	4000	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
11	CARTAZES CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO.	UND	8400	R\$ 3,90	R\$ 32.760,00
12	CERTIFICADO 21X29 7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240 G	UND	10000	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00

GRÁFICO DEUS É FIEL
Mª SUELI PORTILHO DA PAIXÃO-EPP.



Gráfica Deus é Fiel

13	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 18,5 X 32 CM, 1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
14	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 11,5 X 32 CM, 1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
15	FAIXA - 3,0X0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	UND	1000	R\$ 142,80	R\$ 142.800,00
16	FLAYER- 15X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G	MILHEIRO	14400	R\$ 0,80	R\$ 11.520,00
17	FOLDER AÇÃO ESTRATEGICAS DO PETI	UND	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
18	FOLDER CADASTRO ÚNICO FRENTE E VERSO	UND	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
19	FOLDER CRAS FRENTE E VERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
20	FOLDER CREAS FRENTE E ERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
21	INFORMATIVO DO BPC	UND	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
22	PASTA DE PAPELÃO COM BOLSO	UND	10000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
23	VENTAROLA, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
24	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
25	CRIAÇÃO, DIAGRAMÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS EM CHAPA DE AÇO INOX COM INSCRIÇÃO EM BAIXO RELEVO TAM (60X40 CM)	UND	600	R\$ 1.200,00	R\$ 720.000,00
26	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10X25CM CADA PEÇA.	UND	600	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00

GRÁFICO DEUS É FIEL
Mª SUELI PORTILHO DA PAIXÃO-EPP.



Gráfica Deus é Fiel

27	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440GR, COM ESTRUTURA EM FERRO PARA FIXAÇÃO.	MT	100	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
28	CRIAÇÃO, IMPRESSÃO E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR EM IMPRESSORA DIGITAL, MEDINDO 3,00X9,00 M, PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	UND	100	R\$ 760,00	R\$ 76.000,00
29	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA COM FORMATO 4 ABERTO; CAPA COUCHÊ 170GRS, 4 X 4 CORES; MIOLO COM 30 PÁGINAS, PAPEL OFF- SET 75GRS, 4 X 4 CORES, ACABAMENTO CANOA E GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
30	CRIAÇÃO, ARTE E MONTAGEM DE REVISTA COM CAPA EM PAPEL COCHE 60KG EM POLICROMIA; MIOLO 44 PÁGINAS NO FORMATO 4 ABERTO, EM PAPEL COCHE 40KG, TODA EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00

TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 2.458.800,00

Belém-Pa 18 de março de 2019

Maria Sueli Portilho da Paixão
MARIA SUELI PORFÍRIO DA PAIXÃO

GRÁFICA TAVARES



CNPJ: 00.609.491/0001-72

End. Rua Ó de Almeida, 118 Campina- Belém, PA CEP: 66017-050

À PREFEITURA DE ABAETETUBA

ENCAMINHAMOS ORÇAMENTO MATERIAL DE GRÁFICO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROPOSTA

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUAT.	V.UNT	V.TOTAL
1	BANNER,	MT	2000	R\$ 75,00	R\$ 150.000,00
2	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 24X34CM,1X0 COR, PADRÃO TIBRADO	UND	6600	R\$ 2,95	R\$ 19.470,00
3	ADESIVO LEITOSO FORMATO 0,60 X 1,20M	UND	2000	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00
4	ADESIVO LEITOSO FORMATO 2,00 X 3,00M	UND	1200	R\$ 450,00	R\$ 540.000,00
5	BOTON	UND	3000	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
6	CARTAZES BPC	UND	6000	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
7	CARTAZES CADASTRO ÚNICO IMPRESSO EM PAPEL COUCHE.	UND	5000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
8	CARTAZES CRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
9	CARTAZES CREAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHE	UND	6000	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
10	CARTAZES DAS AÇÕES ESTRATEGICA DO PETI	UND	4000	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00

GRÁFICA TAVARES



CNPJ: 00.609.491/0001-72

End. Rua Ó de Almeida, 118 Campina- Belém, PA CEP: 66017-050

11	CARTAZES CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO.	UND	8400	R\$ 4,30	R\$ 36.120,00
12	CERTIFICADO 21X29 7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240 G	UND	10000	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
13	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 18,5 X 32 CM,1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
14	ENVELOPE PADÃO- ENVELOPE SACO, TAMANHO 11,5 X 32 CM,1X0 COR, PADRÃO PRONTO	UND	10000	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
15	FAIXA - 3,0X0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	UND	1000	R\$ 157,50	R\$ 157.500,00
16	FLAYER- 15X21 CM,4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G	MILHEIRO	14400	R\$ 1,30	R\$ 18.720,00
17	FOLDER AÇÃO ESTRATEGICAS DO PETI	UND	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
18	FOLDER CADASTRO ÚNICO FRENTE E VERSO	UND	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
19	FOLDER CRAS FRENTE E VERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
20	FOLDER CREAS FRENTE E ERSO FORMATO 9 4X4	UND	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
21	INFORMATIVO DO BPC	UND	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
22	PASTA DE PAPELÃO COM BOLSO	UND	10000	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
23	VENTAROLA, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
24	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	10000	R\$ 19,90	R\$ 199.000,00

GRÁFICA TAVARES



CNPJ: 00.609.491/0001-72

End. Rua Ó de Almeida, 118 Campina- Belém, PA CEP: 66017-050

25	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS EM CHAPA DE AÇO INOX COM INSCRIÇÃO EM BAIXO RELEVO TAM (60X40 CM)	UND	600	R\$ 1.320,00	R\$ 792.000,00
26	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10X25CM CADA PEÇA.	UND	600	R\$ 22,40	R\$ 13.440,00
27	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440GR, COM ESTRUTURA EM FERRO PARA FIXAÇÃO.	MT	100	R\$ 179,90	R\$ 17.990,00
28	CRIAÇÃO, IMPRESSÃO E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR EM IMPRESSORA DIGITAL, MEDINDO 3,00X9,00 M, PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	UND	100	R\$ 820,00	R\$ 82.000,00
29	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA COM FORMATO 4 ABERTO; CAPA COUCHÊ 170GRS, 4 X 4 CORES; MIOLO COM 30 PÁGINAS, PAPEL OFF- SET 75GRS, 4 X 4 CORES, ACABAMENTO CANOA E GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 49,90	R\$ 99.800,00

GRÁFICA TAVARES



CNPJ: 00.609.491/0001-72

End. Rua Ó de Almeida, 118 Campina- Belém, PA CEP: 66017-050

30	CRIAÇÃO, ARTE E MONTAGEM DE REVISTA COM CAPA EM PAPEL COCHE 60KG EM POLICROMIA; MIOLO 44 PÁGINAS NO FORMATO 4 ABERTO, EM PAPEL COCHE 40KG, TODA EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPEADA.	UND	2000	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 2.854.340,00					

Belém-Pa 19 de março de 2019

Assinatura